
Contacto

Teléfono +34 952379661
Fax +34 952379439
Correo Electrónico contratacion@ayto-torremolinos.es

Dirección Postal

Plaza Blas Infante, 1
(29620) Torremolinos España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 12928/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-08-2024 a
las 17:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada en Materia de Contratación del Ayuntamiento de Torremolinos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.torremolinos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ceyRJFEbiv2iEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión demanial directa de espacio en vía pública para Quiosco en Mirador
Punta de Tarifa a “Los Pinares Vivero Municipal de Torremolinos S.A.”

Concesión demanial directa de espacio en vía pública para Quiosco en Mirador Punta de Tarifa a “Los PinaresDescripción 
Vivero Municipal de Torremolinos S.A.”
Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
55900000 - Servicios comerciales al por menor.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado a Los Pinares Vivero Municipal de Torremolinos S.A. CIF A92602416 Centro Especial de Empleo de iniciativa
social, CEE-739/MA, sociedad íntegramente municipal, cuyo fin es integrar social y laboralmente a personas con
discapacidad, para Quiosco de flores, para la consecución de los objetivos sociales acordes a su naturaleza

Condiciones de Licitación

http://www.torremolinos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ceyRJFEbiv2iEJrVRqloyA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Los Pinares Vivero Municipal de Torremolinos S.A.
NIF A92602416
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Camino de los Pinares nº 8
(29620) Torremolinos España

Contacto

Teléfono +34 952375092
Correo Electrónico comercial@viverolospinares.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación La adjudicación es directa, art 93 en relación 137.4a) por ser un Centro Especial de Empleo de iniciativa social,
CEE-739/MA, sociedad íntegramente municipal, cuyo fin es integrar social y laboralmente a personas con discapacidad,
para Quiosco de flores, para la consecución de los objetivos sociales acordes a su naturaleza.
Fecha del Acuerdo 13/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo que se indique en la comunicación por la plataforma del Ayuntamiento

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 4 %

Proceso de Licitación

Por adjudicación directa, conforme a art. 93 LPAP, en consonancia con el art. 137.4 a), al tratarse de un Centro Especial de
Empleo de iniciativa social, CEE-739/MA, sociedad íntegramente municipal, cuyo fin es integrar social y laboralmente a
personas con discapacidad, para Quiosco de flores, para la consecución de los objetivos sociales acordes a su naturaleza
Procedimiento Otros
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4fadc5e4-ea35-467e-9bc0-dfc8aced9785


Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7YmmTpnctTAtm4e BPtV6eQ%3D%3D

ID 0000013985072 |  2024-000882503 | Tue, 13 Aug 2024 17:22:45:653 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
151689667919109642385202827310648177259 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7YmmTpnctTAtm4eBPtV6eQ%3D%3D

